
Výzva k podání nabídek 
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky  

„Úprava vytápění objektu Obecního úřadu Bílá Hlína, č. 

p. 55“ 

Tato veřejná zakázka je zadávána mimo procesní režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“), tj. ZZVZ se na zadávání této veřejné zakázky s 

výjimkou zásad postupu zadavatele podle § 6 ZZVZ nevztahuje, neboť zadavatel se nehlásí k postupu podle 

žádného zadávacího řízení dle ZZVZ. Pokud Výzva k podání nabídky obsahuje odkazy na ustanovení ZZVZ, 

jedná se pouze o ilustrativní doložení postupu zadavatele. Zadavatel v souladu s § 31 ZZVZ při zadávání této 

veřejné zakázky podle ucelených postupů definovaných ZZVZ nepostupuje, i přesto, že v dalším textu může 

být toto výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu označováno jako „zadávací řízení“. 

Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ vyhodnotil a odůvodnil, zda je 

vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky vhodné uplatnit zásady sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) – r) ZZVZ v rámci tzv. odpovědného 

veřejného zadávání. Odůvodnění postupu zadavatele je součástí dokumentace veřejné zakázky.  

Zadavatel rovněž ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, dodržuje při 

stanovení zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele principy 3E (účelnost, 

hospodárnost a efektivitu).  

1. Zadavatel:  
Obec Bílá Hlína 

sídlo: Bílá Hlína 55, 295 01 Bílá Hlína  

IČO: 00509108 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Šárka Bencová, starostka obce. 

Smluvním zástupcem zadavatele a kontaktní osoba pro komunikaci v průběhu zadávacího řízení je: Mgr. 

Jakub Derynk, e-mail: info@derynk.cz.  

Zadavatel využívá pro uveřejňování profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/b1a24533-ea67-4d66-927d-5c63ff769bd0    

Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele, a to bez omezení a po celou lhůtu pro podání 

nabídek. 

2. Lhůta pro podání nabídky:  
26. 9.  2024, 13:00 hodin  

K nabídce, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve Výzvě k podání 

nabídky, se nepřihlíží. 

3. Způsob podání nabídky:  
Nabídky budou podány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje e-zakázky.cz 

na adrese https://www.ezakazky.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití 

(https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf) a kontakty na uživatelskou podporu. 

Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí elektronického podání je rovněž šifrování. K šifrování dochází 

automaticky při odesílání nabídky. Dokument se považuje za podaný v okamžiku doručení jeho šifrované 

podoby v elektronickém nástroji. Zadavatel proto doporučuje, aby si dodavatel pro elektronické podání 

zajistil dostatečnou časovou rezervu. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b1a24533-ea67-4d66-927d-5c63ff769bd0
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b1a24533-ea67-4d66-927d-5c63ff769bd0
https://www.ezakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla 

podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 

nahrání veškerých příloh). 

4. Předmět plnění veřejné zakázky:  
Předmětem plnění veřejné zakázky je úprava vytápění budovy č. p. 55 v obci Bílá Hlína, spočívající v instalaci 

sedmi nových klimatizačních jednotek umístěných pod stropem vybraných prostor objektu. Součástí 

předmětu veřejné zakázky jsou veškeré instalační a stavební práce nezbytné k úplnému zprovoznění 

klimatizačních jednotek, revize, provozní zkoušky, zaškolení obsluhy aj. Dílo (dodávka) musí odpovídat 

všem platným předpisům ČR.  

Podrobnosti o předmětu plnění veřejné zakázky jsou dále uvedeny v přílohách této výzvy.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 733 526,10 Kč bez DPH  

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění dne 18. 9. 2024 od 18:00 do 20:00 hodin. Kontaktní 

osoba pro prohlídku místa plnění je Jaroslav Kvapil, tel. 603381751. 

5. Kritéria hodnocení:  
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí podle nejnižší nabídkové ceny. 

Zadavatel stanovil následující kritéria hodnocení a jejich váhy: Výše nabídkové ceny – 100 % 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH. 

6. Způsob jednání s účastníky zadávacího řízení:  
Zadavatel si nevyhrazuje právo jednat s účastníky zadávacího řízení.  

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  
Nabídky budou podány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje.   

Nabídka bude přeložena v následující struktuře:  

1. krycí list nabídky dle Přílohy č. 1 

2. doklady o kvalifikaci dle bodu 12 této Výzvy 

3. doplněný návrh smlouvy o dílo dle Přílohy č. 2 

4. oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb dle Přílohy č. 3 

5. technické listy k nabízeným klimatizačním jednotkám 

Nabídka musí být předložena v českém jazyce.  

Zadavatel v rámci posouzení nabídek posoudí shodu nabízeného technického řešení se zadávacími 

podmínkami (projektovou dokumentací). Nabídky, které budou v rozporu se zadávacími podmínkami 

budou ze zadávacího řízení vyřazeny.  

Zadavatel stanoví analogicky k § 40 ZZVZ zadávací lhůtu na 2 měsíce.  

8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  
Nabídková cena bude zpracována oceněním všech položek položkového rozpočtu uvedeného v příloze této 

výzvy. Zadavatel požaduje předložení položkového rozpočtu v rozsahu a struktuře dané položkovým 

rozpočtem. Odchýlení se od rozsahu a struktury položkového rozpočtu je důvodem k vyřazení nabídky ze 

zadávacího řízení.  

V případě nejasností ve zpracování nabídkové ceny si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si jejich vysvětlení. 

9. Doba a místo plnění veřejné zakázky:  

Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky je uvedena v závazném vzoru smlouvy o dílo.  



10. Požadavky na varianty nabídek:  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

11. Vysvětlení zadávacích podmínek:  
Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí 

být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel odešle či uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději 

do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

12. Požadavky na prokázání kvalifikace a způsob prokázání kvalifikace:  
Zadavatel požaduje prokázání:  

1. Základní způsobilosti (analogicky k § 74 odst. 1 ZZVZ) 

a. Prokáže se předložením čestného prohlášení dle přílohy č. 1 

2. Profesní způsobilosti (analogicky k § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ) 

a. Prokáže se předložením výpisu ze Živnostenského rejstříku, z nějž bude vyplývat, že 

dodavatel disponuje oprávněním pro předmět podnikání „Montáž, opravy a rekonstrukce 

chladících zařízení a tepelných čerpadel“ nebo „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“ 

3. Technické kvalifikace (analogicky k § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) 

a. Prokáže se předložením seznamu dodávek, z nějž bude vyplývat, že dodavatel za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení poskytnul nejméně 2 dodávky obdobné předmětu 

plnění této veřejné zakázky (tj. dodávka a montáž klimatizačních zařízení) ve finančním 

objemu nejméně 300 000 Kč bez DPH za každou takovou dodávku. Součástí dokladu bude 

platný kontakt na objednatele dodávky.  

Nestanovil-li zadavatel výše jinak, splnění kvalifikačních požadavků lze v nabídce prokázat čestným 

prohlášením nebo předložením prosté kopie dokladu. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele kdykoli 

v průběhu zadávacího řízení předložit kterýkoli doklad o kvalifikaci v originále či ověřené kopii. Nedoložení 

dokladů může být důvodem pro vyřazení nabídky ze zadávacího řízení.  

13. Obchodní a jiné smluvní podmínky:  
Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou uvedeny v závazném vzoru smlouvy o dílo.  

Odchýlení se od závazného vzoru smlouvy o dílo je důvodem k vyřazení nabídky ze zadávacího řízení. 

Dodavatel do vzoru smlouvy o dílo doplní pouze své identifikační a kontaktní údaje a údaje nezbytné pro 

vznik smlouvy (nabídkovou cenu).  

14. Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů:  
Zadavatel nestanoví požadavky na specifikaci případných poddodavatelů.  

Zadavatel nestanoví, že některá část plnění veřejné zakázky musí být plněna přímo vybraným dodavatelem.  

15.  Zvláštní podmínky plnění zakázky: 
Zadavatel nestanoví zvláštní podmínky plnění zakázky.  

16. Ostatní požadavky a vyhrazená práva zadavatele:  
Zadavatel si vyhrazuje právo 

a. zrušit zadávací řízení i bez udání důvodu kdykoli do doby uzavření smlouvy 

b. vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek  

c. nehradit náklady dodavatelů vynaložené na jejich účast v zadávací řízení 

d. vyžádat si od dodavatelů předložení kteréhokoli dokladu v originále či ověřené kopii 

e. pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě 

objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 



doklady, vzorky nebo modely (zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž 

stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání) 

f. ověřit informace obsažení v nabídce dodavatele u třetích osob, přičemž dodavatel je povinen 

poskytnout za tímto účelem veškerou součinnost 

g. provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení pouze u nabídky, která byla podle 

stanovených hodnotících kritérií vyhodnocena jako nejvýhodnější  

h. v případech, neřešených touto výzvou, postupovat analogicky s ustanoveními ZZVZ  

17. Přílohy zadávacích podmínek:  
(1) Krycí list 

(2) Vzor čestného prohlášení o kvalifikaci a o vázanosti nabídkou  

(3) Závazný vzor smlouvy o dílo 

(4) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet) 

(5) Projektová dokumentace  

 

 

 

        ………………………………….. 

Šárka Bencová – starostka obce 


		2024-09-05T16:05:57+0200
	Šarka Bencová




